Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador ao Edital nº 15/2022

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) - PROGRAMA
QUALIFICA MAIS ENERGIF: ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS (INSTALADOR DE SISTEMA

FOTOVOLTAICO)

O Diretor-Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Avançado Sinop,
no uso de suas atribuições legais, torna público este Edital Re ficador ao Edital nº 15/2022, que trata do  Processo
Sele vo de Estudantes para o Curso de Formação Inicial e Con nuada (FIC) - Programa Qualifica Mais EnergIF:
Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis (Instalador de Sistema Fotovoltaico),  conforme segue:

3.  DO CRONOGRAMA 3.  DO CRONOGRAMA

Tabela 01Tabela 01: Cronograma de seleção

ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO PERÍODOPERÍODO

Divulgação do edital 06/06/2022

Prazo para impugnação do edital 07/06/2022

Divulgação dos resultados da impugnação 08/06/2022

Período de Inscrições
a partir das 8h00 de 09/06/2022

até às 23h59 de  10/07/2022

Análise dos documentos 11/07/2022 a 13/07/2022

Resultado preliminar - Sorteio (caso necessário) 14/07/2022

Interposição de recursos do Resultado preliminar 15/07/2022

Análise de recursos 16/07/2022

Divulgação do resultado final 18/07/2022

Matrícula 19/07/2022 até 22/07/2022 das

19h30 às 21h30

Início das aulas Início das aulas 25/07/2022

Leia-se: Leia-se:

3.  DO CRONOGRAMA 3.  DO CRONOGRAMA

Tabela 01Tabela 01: Cronograma de seleção

ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO PERÍODOPERÍODO

Divulgação do edital 06/06/2022

Prazo para impugnação do edital 07/06/2022

Divulgação dos resultados da impugnação 08/06/2022

Período de Inscrições
a partir das 8h00 de 09/06/2022

até às 23h59 de  10/07/2022

Análise dos documentos 11/07/2022 a 13/07/2022

Resultado preliminar - Sorteio (caso necessário) 14/07/2022

Interposição de recursos do Resultado preliminar 15/07/2022

Análise de recursos 16/07/2022

Divulgação do resultado final 18/07/2022

Matrícula
19/07/2022 até 26/07/2022 das

19h30 às 21h30

Início das aulas Início das aulas 01/08/2022

	Documento assinado eletronicamente por: